

ACUERDOS DE LA SESIÓN EXTRAORDINARIA DE 24 DE ABRIL DE 2009 DEL CONSEJO DE GOBIERNO

- 1. Vicerrectorado de Servicios Universitarios.
- Aprobar la Convocatoria Ordinaria de Plazas en los Centros de Alojamiento de la Universidad de La Laguna para el Académico 2009-2010 y elevar al Consejo Social la Propuesta de Precios Públicos.
- 2. Secretaría General.
- Aprobar el Calendario académico 2009-2010.
- Designar a los miembros de la Comisión Especial para la Elaboración del Proyecto de Estatutos de la Universidad Laguna.
- Designar a los miembros con voz pero sin voto de la Comisión Especial para la Elaboración del Proyecto de Estatu la Universidad de La Laguna.
- Elegir a los miembros de la Comisión de Estudios de Posgrado de la Universidad de La Laguna.
- 3. Gerencia.
- Informar favorablemente el Convenio de Colaboración y de Servicios entre la Universidad de La Laguna y la Caja G de Ahorros de Canarias.
- Elevar al Consejo Social para su aprobación el informe de la liquidación y rendición de cuentas del ej presupuestario 2008.
- Elevar al Consejo Social el Plan de Saneamiento de la Universidad de La Laguna

El Secretario G

Fernando Rosa Go